
UCHWAŁA Nr 06/2023 

Walnego Zebrania Członków  

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Leśna Kraina Górnego Śląska” 

z dnia 2 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia zmian oraz przyjęcia tekstu jednolitego Statutu Stowarzyszenia 

Lokalna Grupa Działania „Leśna Kraina Górnego Śląska” 

 

Na podstawie § 23 pkt 11  Statutu Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Leśna Kraina Górnego 

Śląska”, Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Leśna Kraina Górnego 

Śląska”, uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Zatwierdza się następujące zmiany Statutu Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Leśna Kraina 

Górnego Śląska”: 

1. Zmienia się § 1 ust. 3, który otrzymuje brzmienie: 

„3. Stowarzyszenie działa jako Lokalna Grupa Działania (LGD) w rozumieniu przepisów ustawy 

z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności oraz innych powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa krajowego i unijnego w zakresie funkcjonowania stowarzyszenia.” 

2. Usuwa się ust. 5 z § 1. 

3. Zmienia się § 6, który otrzymuje brzmienie: 

„Stowarzyszenie może prowadzić działalność gospodarczą.” 

4. Zmienia się § 7, który otrzymuje brzmienie: 

„Nadzór nad Stowarzyszeniem sprawuje Marszałek Województwa Śląskiego.” 

5. Zmienia się § 8 ust. 1 pkt d, który otrzymuje brzmienie: 

„d) podejmowanie działań na rzecz rozwoju turystyki i agroturystyki, przedsiębiorczości, 

popularyzacji i rozwoju produktów regionalnych, rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, wspierania 

edukacji i demokracji lokalnej, kształcenia przez całe życie, przeciwdziałania wykluczeniu 

społecznemu,” 

6. W § 8 ust. 1 dodaje się pkt p, który otrzymuje brzmienie: 

„p) stymulowanie rozwoju lokalnego przez innowacje, cyfryzację i wykorzystanie potencjału 

endogenicznego,” 

7. W § 8 ust. 1 dodaje się pkt q, który otrzymuje brzmienie: 

„q) rozwój form współpracy na obszarach wiejskich.” 

8. Zmienia się § 9 ust. 1 pkt a, który otrzymuje brzmienie: 

„a) realizację przedsięwzięć o charakterze informacyjnym lub szkoleniowym, w tym 

w szczególności seminariów, spotkań, szkoleń, konferencji i konkursów,” 

9. Zmienia się § 9 ust. 1 pkt d, który otrzymuje brzmienie: 

„d) prowadzenie doradztwa w zakresie przygotowywania projektów inwestycyjnych związanych 

z realizacją wypracowanej strategii,” 

10. Usuwa się ust. 1 w § 10 i zmienia się numerację z ust. 2 na ust. 1. 

11. Zmienia się § 18 ust. 2 pkt c, który otrzymuje brzmienie: 

„c) nieuiszczenia składek członkowskich przez dwa okresy rozliczeniowe.” 

12. Zmienia się § 18 ust. 5, który otrzymuje brzmienie: 

„5. Członkowie w każdym czasie mogą złożyć Zarządowi oświadczenie woli o wystąpieniu ze 

Stowarzyszenia.” 

13. Zmienia się § 18 ust. 6 pkt a, który otrzymuje brzmienie: 



„a) wypowiedzenia członkostwa,” 

14. W § 22 dodaje się ust. 8, który otrzymuje brzmienie: 

„8. W celu wymiany poglądów między członkami Stowarzyszenia oraz poszukiwania wśród nich 

inicjatyw oddolnych Walne Zebranie Członków może powołać tematyczne zespoły doradcze.” 

15. W § 22 dodaje się ust. 9, który otrzymuje brzmienie: 

„9. Członkostwo w tematycznym zespole doradczym jest prawem, a nie obowiązkiem członka 

Stowarzyszenia. Każdy z członków Stowarzyszenia może uczestniczyć w pracach nieograniczonej 

ilości tematycznych zespołów doradczych.” 

16. W § 22 dodaje się ust. 10, który otrzymuje brzmienie: 

„10. Tematycznym zespołom doradczym przysługuje prawo składania Zarządowi wniosków, 

rekomendacji, sugestii i opinii o wszystkich bieżących sprawach Stowarzyszenia, opiniowania 

wniosków Zarządu.” 

17. Zmienia się § 23 pkt 3, który otrzymuje brzmienie: 

„3. Wybór i odwoływanie członków władz Stowarzyszenia – Zarządu, Rady LGD i Komisji Rewizyjnej. 

Powoływanie członków władz Stowarzyszenia powinno być dokonane przed upływem kadencji 

poprzedniego składu organu. Jednak wybór nowych władz skutkuje z dniem upływu kadencji 

poprzedniego składu danego organu. Wybór członków władz stowarzyszenia następuje w głosowaniu 

jawnym lub tajnym w zależności od decyzji Walnego Zebrania Członków w tym przedmiocie.” 

18. Zmienia się § 24 ust. 1 pkt d, który otrzymuje brzmienie: 

„d) na pisemny wniosek co najmniej 20% ogólnej liczby członków zwyczajnych.” 

19. Zmienia się § 25 ust. 4, który otrzymuje brzmienie: 

„4. Zarząd składa się z od 5 do 12 osób wybieranych i odwoływanych przez Walne Zebranie 

Członków.” 

20. Zmienia się § 26 ust. 1 pkt i, który otrzymuje brzmienie: 

„i) realizacja Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR), w tym ogłaszanie konkursów, przyjmowanie 

wniosków i przedkładanie ich Radzie LGD, celem dokonania wyboru projektów do realizacji 

w ramach LSR,” 

21. Zmienia się § 27 ust. 10 pkt c, który otrzymuje brzmienie: 

„c) opiniowanie wyboru podmiotu do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego 

Stowarzyszenia,” 

22. Zmienia się § 28 ust. 2, który otrzymuje brzmienie:: 

„2. Rada LGD w co najmniej 50% składa się z partnerów gospodarczych i społecznych oraz 

innych odpowiednich podmiotów reprezentujących społeczeństwo obywatelskie, organizacje 

pozarządowe – wybieranych i odwoływanych przez Walne Zebranie Członków.” 

23. Zmienia się § 28 ust. 3, który otrzymuje brzmienie:: 

„3. Skład  Rady  powinien  zapewniać  brak  dominacji  jakiejkolwiek  grupy  interesu 

w kontekście LSR, jej celów, przedsięwzięć i grup docelowych.” 

24. Zmienia się § 28 ust. 4, który otrzymuje brzmienie:: 

„4. Członkami Rady mogą być przedstawiciele sektora publicznego, społecznego, gospodarczego  

w tym: 

a) co najmniej jedna kobieta; 

b) co najmniej jedna osoba powyżej 60 roku życia.” 

25. Zmienia się § 28 ust. 5, który otrzymuje brzmienie:: 

„5. Na poziomie podejmowania decyzji ani władza publiczna, ani żadna grupa interesu nie może 

posiadać więcej niż 49 % prawa głosu.” 

26. Zmienia się § 28 ust. 18, który otrzymuje brzmienie:: 



„18. Do kompetencji Rady LGD należy wybór operacji, które zgodnie z obowiązującymi 

przepisami, mają być realizowane w ramach opracowanej przez Lokalną Grupę Działania lokalnej 

strategii rozwoju i ustalenie kwoty wsparcia.” 

27. Usuwa się § 30 i zmienia się numerację z § 31 na § 30. 

28. Koryguje się błędy w pisowni, językowe i interpunkcyjne. 

 

§ 2 

 

Przyjmuje się tekst jednolity Statutu Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Leśna Kraina Górnego 

Śląska” w brzmieniu stanowiącym załącznik 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

Traci moc uchwała nr 05/2021 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia LGD „Leśna Kraina 

Górnego Śląska” z dnia 16 czerwca 2021 r. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    

Załączniki: 

1. Statut Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Leśna Kraina Górnego Śląska”. 


